Pondok Pesantren Al-Balagh di Desa Bangilan, Tuban, Jawa Timur. Meskipun

terdapat perbedaan pendapat mengenai tahun kelahirannya, sebagian besar sumber

menyebutkan ia dilahirkan pada tahun 1916 atau 1919 di Gg. Palen, Rembang, Jawa

Tengah. Beliau wafat pada tanggal 7 bulan Dzulqa’dah 1414 H atau tanggal 18 bulan

April 1994 M.16 Sosoknya menjadi inspirasi dalam bidang keagamaan, dan literasi

agama hingga akhir hayatnya.17 Perjalanan intelektual Misbah Musthafa dimulai dari

Sekolah Rakyat, berlanjut ke pesantren ternama, termasuk Kasingan, Tebuireng,